令和３年４月２６日

河口湖南中学校

保 護 者 各 位

河 口 湖 南 中 学 校

校 長 梶原 正彦

学級緊急連絡網の廃止と緊急時の対応について（お願い）

日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。

さて、例年、学級緊急連絡網を年度当初に配布しておりましたが、下記の理由により、今

年度から廃止といたします。ご理解をよろしくお願いいたします。

記

１ 主な理由

個人情報保護の理由からです。電話番号は個人情報です。各家庭の固定電話の電話番号、

保護者の携帯電話の電話番号が記載されているため、学校側から保護者に個人情報を提供す

るわけにはいかないと判断いたします。（担任の携帯電話番号についても、同様と判断いたし

ます。）

２ 緊急時の対応

以下の「湖南中緊急連絡用メール１」「湖南中緊急連絡用メール２」で対応します。

（どちらでもかまいません。）

（※土曜日・日曜日・祝日、平日の午後７時以降の緊急連絡は、以下のメールに、学年・組・

生徒名・連絡内容・連絡先の電話番号を記入し、送信してください。メール内容確認後、学校

より折り返しの連絡をいたします。）

※あくまでも緊急連絡用のメールアドレスです。通常の連絡は、

今までどおり河口湖南中学校７２－１１４２にお願いいたします。

メールアドレスは配布した紙文書に記載しています。

【連絡先】  河口湖南中学校

教 頭    清 水 克 佳

電話 ０５５５－７２－１１４２